Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа  с углубленным изучением отдельных предметов

№2 имени Героя Советского Союза И.И. Жемчужникова»

города Лебедяни Лебедянского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

П Р И К А З

09 декабря 2021 года                                                            № 107

                                                    г. Лебедянь

О переводе на дистанционную

систему обучения обучающихся

школы.

          На основании Постановления Главного государственного санитарного врача

по Липецкой области от 03.09.2020 г. № 1546 «О дополнительных мерах по

предупреждению распространения гриппа и других ОРВИ, в том числе

коронавирусной инфекции (COVID-19), в образовательных организациях в

эпидемическом сезоне 2020-2021 годов», Постановления Главного

государственного санитарного врача по Липецкой области от 18.09.2020 г. №

1706 «О внесении изменений в Постановление от 03.09.2020 г. №1546 «О

дополнительных мерах по предупреждению распространения гриппа и других

ОРВИ, в том числе коронавирусной инфекции (COVID-19), в образовательных

организациях в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов», ежедневного

мониторинга заболеваемости гриппом и ОРВИ, в соответствии с СП 3.3486-

21.2.3117-13 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике

инфекционных заболеваний», СП «Профилактика новой коронавирусной

инфекции COVID-19»,  в целях минимизации последствий распространения

инфекционных заболеваний в МБОУ СШ № 2 г.Лебедяни, на основании

мониторинга посещаемости обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести дистанционное обучение в 1-11-х классах с 10 декабря  по 16

декабря 2021 года включительно,  в связи с чем организовать

образовательный процесс для обучающихся по имеющемуся

расписанию учебных занятий в формате дистанционного обучения с

использованием программы ZOOM, иных дистанционных платформ.

2. Классным руководителям 1-11-х классов провести инструктаж с

обучающимися по правилам поведения во время дистанционного

обучения с целью недопущения дальнейшего распространения

заболеваемости, а также травматизма.

3. Заместителям директора по УВР Ждановой Н.Н., Соседовой М.А:

- на период дистанционного обучения координировать и осуществлять

контроль за работой учителей-предметников по организации

электронного обучения с применением дистанционных технологий по

основной образовательной программе основного общего образования.

4. Учителям-предметникам внести корректировку в рабочие программы,

осуществлять индивидуальную работу и помощь обучающимся 1-11-х

классов по освоению программ обучения, проводить обучение согласно

основному расписанию уроков на 2021-2022 учебный год с

оцениванием в электронном журнале.

5. Завхозу Подмарковой Н.А.:

5.1.  организовать обеспечение ОУ моющими и дезинфицирующими

средствами;

5.2.  провести инструктаж технического персонала по использованию

дезинфицирующих средств и контролировать их применение;

5.3. организовать проведение:

    - обработки в туалетах дверных ручек, ручек сливных бачков,

кранов, раковин, унитазов с применением дезинфицирующих

растворов;

    - текущей и заключительной дезинфекций в помещениях кабинетов

школы, местах общего пользования;

    - ежедневного обеззараживания уборочного инвентаря и санитарно-

технического оборудования;

   - уборки учебных и вспомогательных помещений (мытье пола,

обработка скопления пыли и др.).

6. Заместителю директора по ИУВП Филатовой Н.В. разместить на сайте

школы информацию о переходе на дистанционное обучение.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                О.В.Афанасова

С приказом ознакомлены:

1.  Алехина О.Г.

  2.  Беляева Г.Н.

  3.  Бессонова Е.Н.

  4.  Бузина Н.Н.

  5.  Володина И.Н.

  6.  Воткевич  Т.А.

  7.  Григорьева О.В.

  8.  Дмитренко Е.В.

  9.  Дубинина Г.В.

10.  Жданова Н.Н.

11.  Журкина А.О.

12.  Зарецкая Н.С.

13.  Зеленева Н.И.

14.  Змеевская О.В.

15.  Исаева О.А.

16.  Калаева Ю.С.

17.  Капустина В.И.

18.  Косинова Н.Э.

19.  Кузнецова Т.В.

20.  Курбулатова Е.Н.

21.  Лаврищева Н.В.

22.  Ломакин А.А.

23.  Мальцева Т.Н.

24.  Мельникова Е.В.

25.  Меринов В.В.

26.  Монаенкова Ю.В.

27.  Овчинникова В.В.

28.  Первушина Е.Б.

29.  Печенкин А.А.

30.  Полетаева И.В.

31.  Полянчева Ю.А.

32.  Рассказова Ж.А.

33.  Романова Т.И.

34.  Рочева С.Н.

35.  Рощупкина Н.В.

36.  Русакова В.И.

37.  Сальникова Н.В.

38.  Сапронова С.А.

39.  Седнева Е.М.

40.  Соседова М.А.

41.  Спекторская Л.С.

42.  Фаткина С.В.

43.  Филатова Н.В.

44.  Чернышова О.Н.

45.  Чесноков С.А.

46.  Чурикова Е.А.

47.  Черкасова В.В.

48.ШидловскаяЕ.Ю.

                                                                                                                   Приложение к приказу

от 09.12.2021 г. № 107

Мониторинг посещаемости

Таблица № 1 (перевод на дистанционное обучение)

09.12.2021 г.
Наименован

ие классов/

учреждения

Количество

обучающихся

в классе/

учреждении

Количество

отсутствующих

обучающихся в

классе/

учреждении

Удельный вес

отсутствующих

детей в

классе/учреждении

Даты закрытия,

№ приказа по

учреждению

1А 21 9 43%

1Б 20 5 25%

1В 24 7 29%

1Г 26 7 26,9%

2А 35 9 25,7%

2Б 34 7 20,5%

2В 36 4 11%

3А 19 4 21%

3Б 25 1 4%

3В 25 6 24%

3Г 25 5 20%

4А 20 5 25%

4Б 18 4 22%

4В 26 5 19%

4Г 20 4 20%

5А 28 6 21%

5Б 28 7 25%

5Г 31 8 26%

6Б 25 5 20%

6Г 30 6 20%

7Б 24 7 29%

7В 32 7 22%

7Г 28 12 42,8%

8Б 26 6 23%

8В 22 5 22,7%

8Г 26 6 23%

9Б 25 5 20%

9В 21 1 4,77%

10 17 2 11,7%

11 18 1 5,5%
МБОУ СШ №2

г. Лебедяни

755 166 21,9% На дистанционной

форме обучения

находятся 5в, 6в, 7а,

9а классы с

07.12.2021 г. по

13.12.2021г.

включительно,

приказ №105    от

06.12.2021 г.

6а, 8а,9г с 09.12 по

16.12

включительно,

приказ № 106  от

08.12.2021г.